
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TUẤN ĐẠO 

 
Số:     2     /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Tuấn Đạo, ngày    15    tháng   01  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TUẤN ĐẠO 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của UBND huyện 

Sơn Động về việc giao chỉ Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; 

 Căn cứ Nghị quyết số 101-NQ/ĐU, ngày 10/01/2024 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ xã Tuấn Đạo về lãnh đạo tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm 2024; 

 Căn cứ các Nghị quyết của HĐND xã số: 36/NQ-HĐND ngày 05/01/2024 về 

kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, mục tiêu, nhiệm 

vụ, giải pháp chủ yếu năm 2024; số 37/NQ-HĐND ngày 05/01/2024 về ước thực 

hiện thu, chi ngân sách xã năm 2023; Dự toán thu chi ngân sách xã năm 2024; số 

38/NQ-HĐND ngày 05/01/2024 của HĐND xã về việc vận động ủng hộ 8 loại quỹ 

phúc lợi năm 2024. 

  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 cho các ngành, 

thôn gồm 18 chỉ tiêu chủ yếu như sau:  

1. Phân bổ chỉ tiêu thu ngân sách; 

2. Chỉ tiêu vận động 8 loại quỹ phúc lợi; 

3. Trồng trọt (cây lúa); 

4. Trồng trọt (cây ngô); 

5. Trồng trọt (cây khoai các loại); 

6. Trồng trọt (cây đỗ lạc các loại); 

7. Trồng trọt (cây khoai tây); 

8. Trồng trọt (cây rau xanh các loại); 

9. Trồng trọt (cây Dong riềng); 

10. Trồng trọt (cây Dưa chuột); 

11. Chỉ tiêu chăn nuôi; 



2 

 

12. Tỷ lệ hộ nghèo; 

13. Tỷ lệ hộ cận nghèo; 

14. Chỉ tiêu phát triển BHYT, BHXH; 

15. Chỉ tiêu hộ gia đình văn hoá; 

16. Dân số và kế hoạch hoá gia đình; 

17. Thu gom và xử lý rác thải vệ sinh môi trường; 

18. Tỷ lệ hộ dân được dùng nước hợp vệ sinh. 

 (Có biểu chỉ tiêu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, các 

ngành, đoàn thể, đơn vị, các thôn triển khai tổ chức thực hiện có hiệu quả các chỉ 

tiêu được giao; báo cáo tiến độ và kết quả thực hiện hằng tháng, hằng quý, năm về 

Thường trực UBND xã qua bộ phận Văn phòng - Thống kê xã để tổng hợp. 

 Điều 3. Văn phòng - Thống kê, các ngành, đoàn thể, đơn vị, các thôn, cá 

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT UBND huyện (b/c); 
- TT Đảng uỷ - HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ xã; 

- Lưu: VT, VP (Châu). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

Nguyễn Đức Thuận 
 


		thuannd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-01-30T08:26:50+0700




